fuit ab eximiis praedicli et alioriim

bealornm virtulibiis meritisqnc in eodrm

consistorio relalis praestantissimum sibi

praeberi argunienlnm eiiisdem Ecclesiae

gloriam aniplifìcandi, firmam praesertim

in spem adductus fore ut lìdeles tnnc

eius snpremae custodiae commissi ad

tam praeclara sequenda vestigia vehe-

menter excitarentur.

§ 16. Ut autem difTicillimum opus rite

confìcere valeret, a memoratis fìdelibns,

iuxta praescriptas iam a se salutares

poenitentias, pia ferventiaque nuncupari

vota impense in Domino flagitavil, ut

snpernorurn lumimim Pater, caligantis

humanitalis velo rescisso, divinum be-

neplacitum, sine praevià cuius intelli-

gentià infirma fuisset quaelibet delibe-

ratio, notum sibi aperte faceret et mani-

festum. Qiiin etiam, ad omnes accuratis-

simi iudicis partes implendas, anteqnnm

super re tam magni momenti deccrne-

ret, advocavit in consilium piaefatos

venerabiles fratres nostros, lune suos,

Bull. fìom. — Voi. XX. 25

S. R. E. cardinales, necnon pafriarchas,

archicpiscopos et episcopos tunc in Urbe

commorantes, qui poslmodum in consi-

storio semipublico ad hunc effcctum

indicto, praesentibus etiain nostris, lune

suis , et Sedis Apostolicae notariis et

causarum palatii apostolici anditoribus,

ex iis quae ab eo proposila et ex pro-

cessu relata AieranI, bcatum loanncm de

Deo canonizandum esse apei'lis suffia-

giis imanimiter censuerunt.

§ 17. Quibus sic peractis, cum nihil c^nommua

aliud desiderarelur eorum quae ex rumnii? qua-

sanctornm palrum aucloritate, sacrorum.iio un cAo-

canonum decretis, pracfalae S. R. E.

antiqua consuetudine, ac novorum de-

cretorum praescriplo agenda et obser-

vanda erant, idem Alexander pi-aedeces-

sor, xvii kalendas novembris anno prae.

terilo MDCxc, ponlificatus sui ii, in sa-

crosanctà beati Petri aposlolorum prin-

cipis basilica, quo solemni rilu cum
venerabilibus fratribus nostris, tunc suis,

S. R. E. cardinalibus, patriarchis, ar-

chiepiscopis, episcopis et dilectis filiis

dictae Romanae Curiae praelatis, offi-

cialibus et familiaribus suis, clero sae-

culari et regulari , ac maxima populi

frequentici mane convenerat, iteratis pri-

mo, secundo et tertio' prò canonizatio-

nis decreto pelitionibus per dilectum fi-

lium nostrum, lune suum, Petrum S. Lau-

renlii in Damaso cardinalem Oltobonum*

nuncupatum, nomine praefatorum Leo-

poldi Romanorum legis in imperalorem

elecli et Caroli Hispaniarum regis calho-

lici, post sacros hymnos, lilanias, aliasque

preces, et postSpiritus Sancii gratiamrite

imploralam, ad honorem sanctissimae

et individnae Trinilalis, ad exaltationem

fìdei catholicae et christianae religionis

augmentum, aucloritate Domini nostri

lesu Christi, beatorum aposlolorum Pe-

1 Vocem terlio addimus, ex loc. parali, su-

pra pag. 184 6 [n. t.).
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tri el Pillili, ac snà, mahirà delibcratione

praehabità, et divina opc saepiiis im-

plorulà, ac de praefatoriim S.R.E. car-

dinaliiim, putiiartlianiin, archiepiscopo-

rum el episcoponiiii lune in Urbe exi-

stentiuni Consilio, bealurn Ioannern de

Deo, linci Clini bealis Laurenlio lusli-

niano, loanne a Capislrano, Ioanne a

S. Facondo et Paschale Baylon , San-

cium esse decrevil el dcfinivit, ac San-

clorum catalogo adscripsil, slaliiens ab

universali Ecclesia qiiolibet anno die viii

martii memoriam ipsiiis inler sanctos

Confessores non Pontifìces pia devolione

recoli debere. In nomine Patris et Filli

et Spiriliis Sancii. .\.men.

Conccssan.it § 18. Eàdcmqiie aiictorilate omnibus

ria
S^nnaiilriusque sexils clirislifìdelibus vere

M',Ml"'ot '"l'oitpoenilenlibiis et confessis, qui annis

nd''!im."'"'"*''E'ing"l's, in die Testo eiusdem sancii lo-

annis, ad sepulchrum, in quo eius cor-

pus requiescit, visitandum accessissent,

seplem annos et totidem quadragenas

de iniunctis eis ani alias quomodolibet

debilis poenilenliis misericorditer in

Domino relaxavit in forma Ecclesiae

consueta. Postremo Deum Patrem ae-

ternum, regemque gloriae Christum Do-

minum Patris sempiterni Filium, el San-

ctiim Paracliluni Spirilum, unum Deum,

unumque Dominum, laudibus el confes-

sionibus veneratus, sacroqnc hymno Te

Deum decantato, peculiari oratione etiam

per dicti beali Ioannis merita precatus

fuit, atque missae ad altare B. Pelri apo-

stoli cum eiusdem beati Ioannis comme-

moralione a venerabili fralre nostro, lune

suo, Palulio episcopo Sabinensi S. R. E.

cardinali de Alleriis nuncupato solemni

rilu celebratae interfuit, omnibusque

chrislifidelibus lune praesentibiis plena-

riam omnium pcccalonim suorum indul-

gentiam et remissionem concessit. lu-

:tMm ilaqiic et aeqiium idem Alexander

ixistimabat dare gloriam , honorem et

nOMANCM An. C. 1691

benedictionem viventi in saecula saeculo

rum, qui iustum hunc sic deduxit per

vias rectasetlionestavitin laboribus suis,

ut esset sanctus et immacuiatus coram

ipso , divinàque misericordia iliiusque

merilis fretiis sperabat confidenlius, ut

idem iustus, qui in hoc miindo cor suum

tradiderat ad vigilandum dikiculo ad Do-

minum qui fecerat illum, in conspectu

Altissimi prò chrislianae reipublicae ne-

cessitatibiis deprecarelur, et flagella di-

vinae iracundiae, qiiae prò eorum pec-

catis morlales meruissent, averterei.

§ "19. Ne aulem de decreto, definitione Reuu omnia

adscriptione, statuto, relaxatione, con- curami.r ab

cessione, voluntate, aliisque praemissis,

prò eo qiiod super illis ipsius Ale^an-

dri praedecessoris lillerae, eius super

veniente obilu, confectae non fuerant,

valeal quomodolibet haesitari: volumus

et apostolica aucloritatc decernimus,

quod decrctum, defìnilio, adscriptio, sta-

tntum, relaxatio, concessio, voluntas,

aliaque praemissa, a dicto die xvii ka-

lendas novembris suum conseqiianlur

effectum, ac si super illis ipsius Alexan-

dri praedecessoris lillerae sub dalum

eiusdem dici confectae fiiissenl, prout

superius enarratiir; quodque praesentes

lillerae, ad probandum piene decretum
,

defìnitionem, adscriplionem, staliitum,

relaxalionem, concessioncm, voluntatem,

aliaque praemissa, ubiqiie sufTicianl, nec

ad id probationis allerius adminiculum

requiralur.

8 20. Ceterum, quia difficile foret ^i'^»' "•»"•

praesentes noslras litleras ad singiila

loca, ubi opus esset, deferri, volumus

ut earum exemplis, etiam impressis
,

manu publici notarli subscriptis, et si-

gillo alicuius personae in dignitate ec-

clesiastica consti tulae munilis, eadem

ubique (ìdes adhibeatur, quae eisdem

praesentibiis adhiberetur si essent ex-

hibitae vel oslensae.
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sancuo poe- § 21. Nulli ci'go omnino hominiini f

liceat paginain liane nostronim volim- t

talis ci decreti infringere vcl ei ansu t

temerario conlraire. Si quis autom hoc

altenlare praesumpserrt, indignalioneni

omnipolenlis Dei ac beatorum Pelri et

Pauli apostolorum eius se noverit in-

cursum.

Datum Romae , apiid S. Petnim, an-

no Incarnationis Dominicae mdcxci, ibi-

dus iiilii, ponlif. nostri anno i.

Dal. die 15 iulii 1691, ponlif. anno i.
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gg EGO INNOCENTIUS

CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

Ego Alderanus episcopus Ostiensis cardi-

dinalis C\bo.

Ego lacobus episcopus Tusculanensis car-

dinalis Franzonus.

Ego Petrus episcopus Sabinensis cardina-

lis de Alteriis S.R.E. camerarius.

Ego F. tituJi S. Mariae in Via prei^byter

cardinalis Maidalchinus.

Ego Carolus tituli S. Laurentii in Lucina

presbyler cardinalis Barberinus.

Ego Gaspar tituli S. Mariae Transtyberim

presbjter cardinalis Carpineus.

Ego Franciscus tituli S. Matthaei in Me-

rulana presbjter cardinalis Nerlius.

Ego Hieronymus tituli S. Silvestri in Ca-

pite presbyter cardinalis Casanate.

Ego Galeatius tituli Ss. Quirici et lulittae

presbyter cardinalis Marescottus.

Ego F. tituli S. Chrysogoni presbyter car-

dinalis Spada.

Ego loannes Baptista tituli S. Caeciliae

presbyter cardinalis Spinula.

Ego Savus tituli S. Petri in V'incula pres-

byter cardinalis Millinus.

Ego Marcus Antonius Barbadicus tituli

S. Susannae presbyter cardinalis S. Su-

sannae.

Ego loannes Ululi S. Pelri in Monleau-

reo presbyter cardinalis de Gaesseu.

Ego Joseph Saens Ululi S. Balbinae pres-

byter cardinalis de Aguirre.

Ego Leander Ululi Ss. Nerei et Achillei

presbyter cardinalis Colloredus magnus

poenilenUarius.
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f Ego Raiidiiius Ululi S. Tl.omne in Fano-

ne presbyler cardinalis l'anciaticus.

t

t Ego F. tituli S. Clemcnlis presbyler car-

dinalis de Abdua.

t Ego Tussanus titilli S. Agnetis Extra

Moenia presbyter cardinalis de Janson

de Fourbin

t

t Ego Franciscus tituli S. Mariae de Populo

presbyler cardinalis ludice.

f Ego Ioannes Baplisla tituli S. Bernardi

presbyler cardinalis Coslagutus.

t

t

t

t Ego IJrbanus S. Mariae in Vialata dia-

conus cardinalis Sacchetlus.

t

t Ego Benedictus S. Agathae diaconus car-

dinalis Pamphilius.

t

t

t

t

t

t Ego Petrus tituli S. Laurentii in Damaso
j

quani deplorata miseria, cui primi pa-

cardinalis diaconus Oltobonus S.R.E. renlis culpa dedit inilium, deformalam,

Innocentius episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Rationi congruil et convenil aequi- Esnrdium.

tali, ut ea, qiiae Romani Pontifìcis prò-

vidà deliberalione ac venerabilium fra-

Irum suonim S.R.E. cardinalium, nec-

non palriarcliaram, arehiepiscoporum

et episcopornm lune in Romana Curia

commoranlium unanimi Consilio decreta

definita et, statuta fiierunt, licei, ipsiiis

supervenienle obiln, lillerae apostolicae

desuper confeclae non fuerinl, suum

debilum consequantur elTeclum.

8 1. Dudum siquidem felicis recorda- ona.iecanHS
^ * tue bfalus San-

lionis Alexander Papa YIII, praedecessorciomm aiijc

* *
^

anscriplus lue-

nosler, pia secum consideratione per-nt oj' Aiuiao
'

*^
.

'
ilro Vili.

pendens, quodgloriosus in maiestate sua

unigenilus interni Palris filius Christus

dominus el redemptor noster, qui om-

nes homines vull salvos fieri, et veniens

in hunc mundum pacem evangelizavit,

e caelorum summilate prospiciens con-

;
dilionis humanae dignilalem, salis min-

vicecancellarius.

t Ego Carolus S. Mariae in Cosmedin dia-

conus cardinalis Bichius.

t

t Ego Aloysius S. Mariae in Porticu diaco-

nus cardinalis Homodeus.

f Ego Ioannes Franciscus S. Adriani dia-

conus cardinalis Albanus.

t

t Ego Laurenlius S. M. in Aquiro diaconus

cardinalis de Alteriis.

Promulgahir canonizalio S. Ioannif a

S. Faciindo Ordinis eremilarum S. Att-

gustini, una cum indulgenlià in dita

festo *.

1 Permissum fiiit eius officium et missa a

Clemente Vili, die 19 iunii mdci ; Sanctus vero

criininumque tenebris obscuratam, inef-

fabili semper disposilione providil ut

suis apte temporibus exurgerent viri

sanctitate conspicui, qui hominibus sene-

scente mundo in peiora ruentibus ad-

iulrices manus porrigerent el gliscen-

tium viliorum spinas de Ecclesiae vineà

evellerenl, ac tamquam lucernae inter

effnsas peccalorum tenebras viam ad

caeleslem patriam commonslrarent; et

bine, dum Ilispania, parlim mahumela-

nae perfidiae et saracenae tyrannidis

perlinacibus adhuc reliquiis occupata
,

parlim frigescente cbaritate praepoten-

libus ac pUiribus dirae praesertim si-

multatis viliis languebat oppressa, ad

declaratus fuit ab Alexandre Vili, die 16 octo-

bris MDCxc, pontif. i. Alias canonizationes vide

in constilutione antecedenti et sequenti.
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ilUiminandas oblcnebratas peccalonim
|

innocenli praesignans tyrocinio qiianliis

nienles cosque revocandos ad viain sa-

liilis et pacis, Ioannis de S. Facmido

nnncupali spiriliim suscilavit
,

qui in

tempore iracundiae factus reconcilialio,

ac aemulatus charismala rneliora , ore

simili et opere docerel quanta erga

Deum aestuaret charitalc, quanta in pro-

xinuim dileclione, quantoque lonlra vi-

tia et dissidia afficerelur odio ,
faclus

contra ea declamator acerrinins: iustum

proinde idem Alexander praedeccssor

ratus, nt eximium hunc virum virtuli-

bus et miraculis praeclanim, quem co-

rona expressà signo sanctitalis Dominus

redimiverat in caelis, sanclorum etiam

laurea coronaret in terris, operi ianidiu

perlractalae canonizalionis ullimam ma-

num admovil, servalis tamen servandis,

et praeviis legilimis processibus, quorum

summam, iuxla memorali praedecessoris

praeordinationem, ad perpe(uam rei me-

moriam et cbristifideliuniaedi(icalionem,

bisce apostolicis litteris duximus recen-

sendam ut sequilur.

icin; itaiiviids § 2. In oppido S. Facundi , vulga-

ritcr Sabagun nuncupati, eàque Hispa-

niae parte quae vergit ad seplenirionem,

prope dioecesim Legionenseni, posi diu-

turnam matris sterilitatem, piisparentum

precibus impetralus Ioaniies circa an-

num reparalae salnlis mcdxxx nalus est.

Ut vero sorlitus erat animani bonam
,

pie a parentibuseducatus, coepil ab ipsà

puerilià non obscura dare futurae san-

clilalis indicia. Piaevenlns enim a Do-

mino in benedictionibus dulcedinis, et

inde puetilia pertaesus, ac de pace con-

discipulorum sollicilus, quae ad concor-

diam, bonos mores, pietatem, ceterasque

virlutes confeiebant , illis proponebat,

eiusque zelo succensus, qui linguas in-

fantium facit esse discrlas, ubi ve! locus

vel saxum prominens occurrebat, mira

supra aetalera facundià concionabaliir,

et puerili^.

quamqiie proficuus praeco allissimae ve-

rilalis ossei fulurus.

§ 3. .-Elale et virlule adolescens, bu- AdoiosceDUa.

manioribus litteris, pliilosopbiaeel theo-

logiae, multoque magis pietati operam

dedit apud monacbos Ss. Facundi et

Primitivi. Inlerim vero ordinalus in cle-

ricuui , beneficio , cui cura animarum

imminebal, per vicarium, donec ad pres-

bylcralimi promovpretur, regcndo, patre

adnilenle praeponitur. At evangelicum

documentum boni pasloris cognoscentis

oves suas et ab illis cogniti reformi-

dans, atque inde anxius tum de ovibus

non pasloris sed niercenarii custodiae,

quamvii temporaliler, creditis, tum de

fruclibus non suae sed inlerposilae per-

sonac labore parlis, illibalam conscien-

liam, cuius slimulis angebatur, non prius

quuni pùdem beneficio dimisso pristinae

tranquillitati resti Luit.

§ -4. Emenso sludiorum curriculo in- pium arsa-

ter episcopi Burgensis familiai'es adsci-iis .rga rruxi-

* .... , mera,
tus, ea enituit morum honeslale, prae-

claràque indolis specie, ut apud ipsuni

intimam nactus benevolentiam el gra-

lià valens, prò omnibus, pr-aesertim prò

pauperibus ad suum pastorem conlu-

gientibus, non inutilis intercessor exi-

steret. Sacris insignilus ordinibus, a me-

morato episcopo ampio ecclesiae Bur-

gensis canonicalu donatus, post aurum

non abiit , nec speravit in pecunia et

. I ris, sed manum suam inopi libe

raliter aperiens et palmas suas exten

dens ad pauperem, uli fidelis dispensa,

torci prudens uberes dicli canonicatus

et aliorum beneficiornm fruclus disper-

si!, dedil pauperibus, ut iustilia eius ma-

neret in saeculum saeculi.

§ 5. Nec tamen hic substilit ardens

eius Beo placendi et serviendi deside-

rium ; sed , ut proprium electorum est

ire de virlule in virluiem
, ad aìliora
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respiciens, etCliristum propler Clirislum

non propter sua quaerens , faniiliaii
,

quo apud praefalum episcopiim Burgen-

sem fungebalur, ministerio, canonicaliii

et beneficiis omnibus abrenuncians, so-

lisque eleemosynis prò missae sacrifìcio

ad sui suslenlalionem conlenlus, fèrven-

tius orationi el aLtcnlius sacrorum libro-

rum lectioni animum adiunxil ; el ne

sibi solum, sed tiliis viverci, coepil ver-

bum Dei magno auditorum concursu

parique profeclu in eàdem Burgensi ci-

cilale annunciare.

siuJium pa- S 6. Irrepscral lune Sabnanlicae sum-

ma el iinpuiiis peccandi licenlia, adeo-

que exarseranl potissime inler nobiles

intestina odia et pertinacia dissidia, ut

inde civitas, in efTeratas factiones scissa,

maxima animorum acerbitale caedium-

que frequentià saeviret, quando aelerna

maiestas charitatem servi sui , ut illuc

tamqiiam pacis angelus pergeret, exci-

tavit. Piis ibi operibus et verbi Dei

praedicalioni prae viribus et uliiilerplu-

rium annorum spalio addictus, nihil

limuit, niliil recusavit, nibil omisit, ut

animas
,
peccalorum coeno eruens, Deo

lucrifaceret, el civiles flammas rore pie-

tatis et imbre praedicalionisexlingueret.

rHi",une"sànciì §
'^

' ^^*^ "' ^*^' ^""'"s '" ìn'ìi'mitate

*"'"*'"" "' '" Ioannis magis ciucerei, sravi calculorum

morbo corripilur, a quo cum non pos-

se! nisi estremo et ancipiti seclionis

remedio niedicoriim iudicio liberari, in

eo, qui sanai omnes infirmitates, confi-

sus, volum vovit religiosae vilae insli-

tulum capesscndi , si ab eodcm gravi

morbo graviorique seclionis discrimine

ad maiorem Dei gloriam convaluisscl.

Exaudivit Dominus deprecationem servi

sui
,
qui

,
pristinae reslitutus sanilati

,

reddidil Allissimo vota sua in religione

eremilarum sancii Auguslini , selecto

Salmanlicensi convenlu , ubi regularis

disciplinae slrictior observantia vi^cbat.

R6MANUM An. C. IMI

§ 8. Annum agens probationis, licei

aelate proveclus, gradu baccalaureus
,

ordine sacerdos, tanta eniluit humililale,

modestia et obedientià, ut lamquam lu-

cerna supra candelabrum lucerei omni-

bus qui in domo erant ; lyrocinium

quippe religionis virlus veterana prae-

cesserat. Emissà professione, per arduas

regularis perfeclionis semitas, abnegando

semelipsum, iacloque profundo funda-

menlo humilitalis, in sublime virlulum

consurrexit, et exinde animarum zelo

magis exardens, ac proptera omnia su-

slinens, in Deo, qui perennis cliaritas

e.i\, mansit el Deus in eo.

§ 9. Superseminaveral interea humaui i..i,ui,iiia5

generis ininiicus plura et peiora vilio-

rum el recrudescenlium dissidiorum

zizania, ad quae eradicanda e clauslro

revocatur Ioannes, qui, religionis lorica

el Dei virlute praecinctus
,

pielatis ac

paci* inimicos sic in Domino adorsus

est et persequulus, ut non converterc-

tur donec defìcerent. Apostolico spirilu

insurgebat in sederà, et fervido simul

ac facundo cbaritalis impetu sic vehe-

balur in odia, ut surdae alioquin pacl-

ficis consiliis aures et indurata invele-

ralis peccalis el simullalibus pectoranon

possent resistere sapientiae et spirilui

qui loquebalur per os eius. Ilinc, ut

civium discordias evellerel , aliquorum

magis pertinacium odia in seipsum con-

vertii, dum illis vilia exprobrabal, proni

Spirilus Sanctus dabat eloqui. Al nullis

iniuriis revocalus, nullis periculis vel

minis lerritus unquam potuil a sancto

opere dimoveri; sed polius persequulio-

nem patiens propler iusliliam , animo

semper invicto, nunquam fuil promplior

quam inler discrimina, nunquam fortior

quara inler adversitales. Si lamen ali-

quando divinum vcrbum seminavit in

lacrymis, uberes eliam manipulos plu-

riuni animarum Deo reconciliatarum in
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exuUalione messuit. Ciini iis
,
qui odio

liabebanl paceni, eral pacilìcus, ci evan-

gelici samarilani instar, paucianini ani-

inarum misciicordià niotin, easdcni op-

porliuie modo conipungcbal vino acris

coniminalionis divini iudicii, modo fo-

vcbal oleo sperandac remissionis pec-

cali. Non e snggeslu solimi, sed in pri-

valis colloquiis peccalores ad poenilen-

liam et discoides rcvocavil ad pac ni.

Natura niilis, aspecUi iucimdiis, eloquio

siuivis, aiidicnlium conciliabal aITcclus,

extinguebal odia, arcebal vindiclas, Fe-

lix medialo!' pacis
,

polens intercessor

veniae, sii enuusqne Salmanlicensium dis-

sidionmi dissipalo!' et sedalor. Nec mi-

rum, quia, divino magislei'io insti'iictus,

ad aram sac!Ìs opei'ans, de iis, qiiae ad

animai'um saliitem et dissidenliimi pa-

cem anniuncianda ei'ant, ab ipso Ch!"i-

slo Domino erudiebatui".

In an.urn(ii8 § 10. Muneii concionundi minisleiiiim

assiduns. addcbul Sacramenti Foenitentiae, ut qui

ab acceplà iuslifìcalionis gialià per pec-

catum excidei'anl, Deo l'econciliai'eiilui'.

Impigei' operai'ins in vine;\ Domini au-

diendis confessionibus poenitenlium, qui

fama sanclilalis et experieulià chaiila-

lis aliceli ad eum iugilei- conihiebanl,

naviler et pi'oficue incumbebal , alios

diilci sermone l'ecreans, alios siiavi si-

mul et gravi cori'eclione ad coniril'ionem

excilans , et a recidivis lapsibus prac-

muniens
,
gnai'usque reslilutionem rei

alienae esse aclum iustiliae ad salulem

necessaiium, suspensà inlciim absolu-

tione, confitentes ad illam peragendam

non vei bis solum, sed opportunis factis

coadiuvabat.

Rtiiqojamo- 8 11. Eodcm chai'itatis impulsu A-e-
ri< 'n projimam "

^^. . .

arguraenij. quentc!' conso'abatu!' amictos, uivisebat

aegrolos, et qnaesilis eleemosynis ino-

piam panperum sublevabal; Felix perdi-

tarum animariim venator, proslilularum

mulierum, quas concionibus, cohorlatio-

Anli !!; amor
in Dc-uui.

nibus
,

precibus et quaesitis siniililer

opibus a daemonis sei'vilute rcdemplas,

victimas ab impndiciliis purificatas of-

ferebal Deo in holocaiistum acceplabilc.

§ 12. Nec secnndum dumtaxat ex

duobus mandatis, in quibus iinivei'sa Icx

pendei et proplielae , dilectionis nimi-

rum erga proxinnim, fidcliler servavil
,

sed multo magis primum et maximum
ardentis amoris, quo lerebaUir in Deuin

ex loto corde suo , in lolA anima sua

et in loia mente sua. Ulne in saeculo

volunlariae pauperlalis studio pinguia

beneficia ecdesiaslica dimisi! ; elfusus

in prcces, in Dei medilatione deHxus, et

operibus pietatis addictus, a mundo e-

iusque illecebris scgregatus vivebat; in

claustro autem li'ium volorum exactis-

simus cult r, ac virtutum praefulgens

exemplar, et quasi caeleslem vitam agens,

corpus suum hostiam vivenlem et ani-

mam sanclam Deo placenlem semper

exbibuit; et lamen in hac innocenlià

vilae et cordis simplicitale singulis die- .

bus non semel salutari poenitenliae sa-

cramento magis purificari concupivit
,

quasi cum Psalmisla ad Dominum inces-

santer clamarci: Aniplius lava me.

§ 13. Cum igilur immaculatus ambu- rrapiih.ivii

lassel in lege Uomini, et loto corde ex- ntudiuis.

quisivisset eum , meruit singulari cha-

rismate caeleslis beatiludinis suavitatem

in hac vita praelibare. Eo enim fidei

et charitatis ardore rapiebatur in Deum
in augustissimo missae sacrificio, ut,

caeli gaudia praeguslans, Clirisluni Do-

miiiuiu sole splendidiorem et lucidiora

slellis vulnera exhibcnlem inluerelur
,

vivis e fonlibus Salvatoris hauricns in

gaudio lluenla vilae et arcana caeli my-

slcria ; unde ab aliare posi longurn

temporis inlervallum divelli vix poterai,

quotidiana discens exporienlià, quam

suavis esset Dominus, eius mira dulce-

dine superfusus, quia lune demum piene
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saliareUir in gloria Dei : ciiius eximii et

perfecti doni descendenlis a Patre lii-

ininiim, praeter plurimos testes et liisto-

ricos omni fide dignos, relator et prae-

dicator exlilit S. Tiiomas de Villanova,

qui post obiliim S. Ioannis in eàdem

religione et praesulalu Valentino suaves

virliitum omnium odores elfudil.

obiiui. § ìi. Postremo, ciim bonnm ccrla-

men cerlavisset, cursum consiimmavis-

set, fìdem servavisset, sacramenlis Eccle-

siae effuso cordis allectu receptis, pro-

perans ad coronam iusliliae, die xi iunii

anno reparalae salulis mcdlxxix pie san-

eteqne obdormivit in Domino, qui fide-

lem servum siium miraciilis ad eius in-

tercessionem patralis clarificavit.

A Paulo III 6 15. Fama igilur sanctilatis, quae eo
cnnimivsa full . .

,
, . . ,.

corif..ciio novo- Vivente invaluerat, post obitiim in dies
rum piocesanm. . • r> . r>

excrescente, piae memoriae Paiilns Pa-

pa 111, cliampraedecessor noster, praevio

examine processiium annis mcdlxxxviu

et MDXXV ordinaria auctoritate faclonim,

per suas in forma Brevis expeditas lil-

teras die xxii mali mdxlii confeclionem

novorum processuum super puritate fi-

dei, sanctitate vitae, et miraciilisB. Ioan-

nis delegavi!. Quibus absoliUis, et post-

modiim iussu recolendae memoriae Cle-

mentis Papae Vili, pariter praedecesso-

ris nostri
,

priimim per Ilieronynnim

Pamphilium et Ioannem Garziara Milii-

niim, lune causarum palatii apostolici

auditores , deinde per bonae memoriae

Caesarem fituli Ss. Nerei et Achillei

Baronium, Silvium tituli S. Salvaloris in

Lauro Antoniamim, et Robertum tiUili

S. Mariae in Via Bellarminnm nuncu-

palos S. R. E. presbyleros cardinales
,

ex quibus Anlonianus vitae et niiracu-

lorumrelationem exaravit, et demuni ad

eorumdem cardinalium relationem in

Congregatione cardinalium sacris ritibus

praepositorum diligenter recognilis et

examinatis : idem Clemens praedecessor,

r.OMAiNUJI An. C. 1691

piis clarae memoriae Pliilippi III Ilispa-

niaium regis catholici, ac collegii ma-

xinii S. Bartliolomaei, necnon prioris

et fralriim conventus S. Auguslini Sal-

malicensis, ac proviacialis et fratrum

eiusdem Ordinis provinciae Castellae

precibus benigne annuens, de supradi-

clorum cardinalium sacris rilibus prae-

positorum voto, ut in ecclesia S. Angu-

stila Salmanlicae, ubi corpus eiusdem

beati Ioannis eliam tunc requiescebat

et summà veneralione asservabatur, of-

ficium et missa de communi Confessoris

non Ponlificis singulis annis poslridie

eius obitum , nempe dio xii iunii , ob

festivilalem S. Barnabae antecedenti die

XI cadenlem, libere et licite celebrar!

posset, similibus in forma Brevis litte-

ris die xix iunii mdci datis indulsi!, et

huiusmodi indullum idem Clemens prae-

decessor prius ad universum Ordinem

IViitrum ereinitarum sancti Auguslini et

quascumque domos et ecclesias tam fra-

Iruin quam monialium eiusdem Ordinis

ubique locoruin, etpostmodum ad omnes

ecclesias lum clericorum saecularium,

tum cuiusvis Ordinis rcgularium Salman-

licae, et oppidorum de Sahagun, seii

de' S. Facundo, palriae servi Dei, necnon

Ceae, palriae eius genilricis, aliis in eà-

dem fornita Brevis lilteris sub diebus

xvoclobris et xxiv novembris anni mdciii,

demum felicis recordationis Innocentius

Papa X eliam praedecessor noster, de-

creto memoralae Congregalionis Rituum

approbato, die xivfebruariianni mdcxlvii

ad omnes ecclesias civilalis et dioecesis

Burgensis exlenderunt et ampliarunt.

§ IG. Magisque interim fama sancti- Examinaiìs

, ,
exammanijis, ut

tatis et miraculorum percrebrescente, eduo a congre-
... ..... gallone ilecrelo,

et in vim specialis commissionis ab eius-perm.ssum run

, . . T-. , ri TT • * Clemi'Ule IX

dem recordationis Paulo Papa V pariter eiamen eomm
. . . posi eihibiluiu

praedecessore nostro signatae, confecliscuiium.

de annis mdcxxii et mdcxxiii binis novis

1 Praeposil. de nos addimus (r. t.).
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processibns remissorialibus et compnl-

sorialibus in praefalis civitale Salman-

licae et oppido de S. Facundo, cum
supervenerint notoria decreta similis

recordalionis Urbani Papac Vili eliain

praedecessoris nostri, signala postmo-

diim fiiit a memoralo Innocenlio X prae-

decessore commissio reassiiinplionis caii-

sae in sLatu et lerminis, in quibiis re-

periebalur, eaque directa praefatae car-

dinalium sacris ritibus praepositorum

Congregalioni; qiiae, altentis diclis lille-

ris in forma Brevis praefali Clemenlis

praedecessoris super concessione et ex-

lensionibns respective indulti officiuin

et niissam celebrandi , die xxvii iunii

MDCLi , ad relationem bonae memoriae

luiii tunc tituli S. Susannae presbyleri

caidinalis Saccbelli nuncupati, decla-

ravit constare , cultum beato Ioanni

exhibitum fusse et tunc exhiberi vigore

dictorum indultorum apostolicorum, et

p opleiea huiusmodi casum Inter exce-

ptos in decretis ab eodem Urbano prae-

decessore super non cultu editis coin-

prehendi. Cumque, in eorumdem decre-

torum exequulionem, ex praefalis prio-

ribus processibus ante indultam vene-

ralionem peraclis piene constitissét de

purilale fìdei, sanctitate vitae et virtu-

libus requisilis ad soleinnem canoniza-

lionem, quorum relatio, olim, ul prae-

lerlur, commissa cardinalibus Baronio,

Anloniano et Bellarmino, et a diete

cardinali Anloniano subscripla, exbibita

full una cum sumniario teslium et aclo-

rum desuper confeclo, memorata Con-

gregatio cardinaliuni sacris ritibus prae-

positorum die XXI iulii anni mdclxviii,

eiusdem memoriae Pelro Ululi vS. Cal-

listi presbytero cardinali Vidono nnn-

cupato referente, censuil procedendum

esse ad ea quae post venerationem su-

perveneranl, si placuisset piae memoriae

Clementi Papae IX, etiam praedecessori

nostro, qui, faclà prius praedictoruin

relatione, eàdem die benigne annuii.

§ 17. Quare in Congregatione corani

eiusdem memoriae Clemente Papa X si-

militer praedecessore nostro babità die

vili marlii anni mdclxxii, ad relationem

praefali cardinalis Vidoni discusso dubio

de iis quae post indultam beato Ioanni

venerationem supervenerant, idem Cle-

mensXpraedecessor, consultoribus prius

^udilis, de venerabilium fratrum nostro-

rum, tunc suorum, S. R. E. cardinaliuni

iisdem sacris ritibus praepositorum Con-

silio, decrevil ex diclis poslerioribus

processibus in eàdem sacra Congrega-

tione die xxv seplembris anni mdclxiii

examinatis et approbalis constare de

eorum relevanliù, nempe continnatione

famae sanclilatis, devotionis populorum

et miraculorum , et percrebrescentià

cullus et venerationis, ac, ex octo Inter

plura seleclis, duo miracula concluden-

lissime probaia esse declaravil : prinumi

scilicét Elisabetbae Gomez de la Roccha,

quae, cum cancro in maminillà sinistra

per sesquiannum inveterato, et in molera

insignem anelo, et altero sublus brachium

in latere sinistro prope cor, medicorum

iudicio insanabilibus , laborassel
,
post

accessum ad sepulcrum eiusdem Beati,

illiusque invocalionem, necnon post con-

fessionem sacramentalem et susceptio-

nem SS. Eucbaristiae ac imposilionem

habitus illius super raammillam, mane

sequenti, iterata Beali invocalione, sana

et incolumis a praediclis cancris et acu-

tis quibus afTiciebalur doloribus, absque

ullo signo seu vestigio praediclae infir-